
Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Provozní řád 
Mládežnické středisko pod Bílou horou 

 

Čl. I. 
Základní ustanovení 

1. Tento provozní řád stanoví základní pravidla pro uživatele a návštěvníky areálu: 

provozovatel: 
Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00 Brno 
IČ: 44992785 
 

adresa areálu: 
Mládežnické středisko pod Bílou horou 
Slatinská č.or.47a, č. pop. 4258  
pozemky p. č. 4573/1, 4573/2, 4573/3, 4583, 4585/2, 4585/3, 7848/6, 7848/16, vše k. ú. Židenice 
 

2. Podmínky a pravidla provozního řádu jsou nastavena tak, aby při jejich dodržování byla zajištěna 
bezpečnost a ochrana zdraví osob, požární ochrana a ochrana majetku. 

3. Všichni uživatelé areálu a návštěvníci areálu jsou povinni respektovat a dodržovat tento provozní 
řád, pokyny správce areálu a zaměstnanců provozovatele. 

4. Všichni uživatelé areálu a návštěvníci areálu vykonávají a provozují veškerou činnost v prostoru 
areálu na své vlastní nebezpečí. 

5. Každý uživatel a návštěvník areálu nese odpovědnost za škodu způsobenou na zařízení nebo 
vybavení areálu, případně za škodu způsobenou užíváním areálu na okolních nemovitých věcech a 
ostatním majetku, a vzniklou škodu je povinen uhradit v plné výši bez ohledu na jeho zavinění, tedy 
způsobenou i z nedbalosti. Za škodu vzniklou nezletilým (dítětem) nese odpovědnost jeho zákonný 
zástupce, případně dohlížející (odpovědná) dospělá osoba. 

6. V případě zjištění jakéhokoliv poškození nebo závady na zařízení nebo vybavení areálu nebo v jeho 
bezprostředním okolí je uživatel nebo návštěvník povinen zjištěnou závadu neprodleně oznámit 
správci areálu nebo provozovateli. 

7. Provozovatel ani správce areálu nenese odpovědnost za věci odložené nebo zapomenuté v prostoru 
areálu. 



Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 

_____________________________________________________________________________________ 

8. Účelem užívání areálu je jeho využití pro sportovní, kulturní výchovné a vzdělávací účely především 
k podpoře činnosti uživatelů – nájemců a dále k podpoře volnočasových aktivit široké veřejnosti 
všech věkových skupin. 

9. Každý uživatel a návštěvník areálu je povinen dodržovat předem sjednaný čas a provozovat určený 
sportovní či zájmový kroužek nebo druh sportu. Po celou dobu užívání areálu popř. hřiště má 
povinnost dbát bezpečnostních předpisů, požárních předpisů k ochraně majetku. 

Čl. II. 
Vstup do areálu a na hřiště 

1. Provozní doba areálu a hřiště: 

a) Doba sjednaná v nájemní smlouvě: uživatelé-nájemci 
b) sobota-neděle:   13:00 – 19:00 – veřejnost (návštěvníci) 

od 1. května do 30. září kalendářního roku 
2. Veřejnosti je venkovní areál a hřiště přístupné v provozní době zdarma. 

3. Provozovatel si vyhrazuje právo omezit provozní dobu areálu a hřiště nebo vstup uživatelům či 
návštěvníkům v určité dny, kdy na tuto skutečnost upozorní informačním letákem umístěným 
u vstupu do areálu. 

4. V případě nepříznivých klimatických podmínek je provozovatel oprávněn částečně omezit nebo 
zcela zrušit provoz areálu a hřiště. 

5. Vstup do areálu a na hřiště je povolen pouze přístupovými prostory, je zakázáno jakékoliv přelézání 
oplocení areálu a zdolávání uzamčených vchodů. 

Čl. III. 
Podmínky pro vstup do areálu a na hřiště 

1. V pracovní dny mají přednostní právo vstupu do areálu uživatelé, kteří užívají prostory na základě 
nájemní smlouvy, a to pod dozorem vedoucí odpovědné osoby. 

2. V případě, že o užívání areálu a hřiště projeví zájem více subjektů ve stejnou dobu, bude 
upřednostněn zájemce, který o využití areálu a hřiště projevil zájem nejdříve. Vzájemná dohoda 
mezi zájemci je vítána. 

3. V prostoru areálu a hřiště jsou uživatelé a návštěvníci povinni dodržovat tyto zásady: 

a) udržovat čistotu a pořádek, je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování plochy, 
odhazování odpadků apod. 

b) je zakázáno poškozovat vysazenou zeleň, lámat větve nebo jinak poškozovat stromy, keře a 
travnatý porost 

c) chránit vybavení, zařízení a prostory před poškozením a chovat se při jejich užívání hospodárně 
d) dbát na bezpečnost svou a ostatních uživatelů a návštěvníků areálu a chovat se k nim 

ohleduplně, dodržovat pravidla slušného společenského chování, zákaz násilného či jinak 
diskriminačního chování 

e) dodržovat zákaz kouření ve všech vnitřních prostorách areálu a na hřištích areálu a osob 
mladších 18 let v celém areálu včetně všech venkovních prostor 



Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 

_____________________________________________________________________________________ 

f) dodržovat zákaz vstupu osob pod vlivem alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek 
do areálu 

g) dodržovat zákaz požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek do areálu (výjimku 
požívání alkoholu v areálu může na určité konání akcí povolit provozovatel prostřednictvím 
příslušného odboru ÚMČ Brno-Židenice) 

h) dodržovat omezené povolení rozdělávání a udržování otevřeného ohně v areálu pouze v krbu 
v budově a na venkovním ohništi, a to pouze pod dohledem dospělé osoby starší 18let 

i) dodržovat omezený vstup osob se zvířaty, která nesmí volně pobíhat po areálu a musí být pod 
dohledem doprovázející osoby tak, aby neohrozila zdraví jiných osob a neznečišťovala areál, 
odpovědnost nese plně doprovázející osoba 

j) dodržovat zákaz vjezdu motorových vozidel bez povolení areálu správce nebo provozovatele; při 
jízdě na kole, kolečkových bruslích, skateboardech apod. dbát zvýšené opatrnosti a neohrožovat 
jiné osoby; pověřená osoba má právo tento typ aktivit omezit v případě, že by jím byli ohroženi 
další uživatelé areálu nebo by jím byly narušeny probíhající sportovní aktivity 

k) nevyužívat areál ke komerčním účelům (mimo povolené akce provozovatelem) 
l) dodržovat zákaz lezení po konstrukcích, sítích, oplocení a jiných prvcích k těmto aktivitám 

neurčených 
m) nevstupovat mimo vyhrazenou dobu provozu areálu 
n) dodržovat zákaz vstupovat na hřiště s umělým povrchem v nevhodné obuvi (boty s ostrými 

hroty, kopačky apod.) nebo ve znečištěné obuvi(bláto, štěrk apod), manipulovat zde s řeznými, 
bodnými nebo sečnými nástroji, vjíždět na kole, kolečkových bruslích, skateboardu apod. 

o) vnesené sportovní náčiní uživatelů nebo návštěvníků musí splňovat bezpečnostní prvky, nesmí 
ohrožovat bezpečnost ostatních osob nebo poškozovat zařízení areálu. 

4. V případě ošetření drobných poranění je uživatelům nebo návštěvníkům k dispozici lékárnička první 
pomoci u správce areálu v přízemí objektu, který vede také záznamy o všech ošetřeních. 

Čl. IV. 
Podmínky užívání vnitřních prostor objektu v areálu 

1. Vnitřní prostory objektu mají právo využívat pouze uživatelé na základě platné nájemní smlouvy 
v době a rozsahu sjednaných podmínek. Vnitřní prostory objektu jsou povinni udržovat v čistotě a 
pořádku a chovat se hospodárně k vnitřnímu vybavení a zařízení, nad rámec potřeby neplýtvat el. 
energií a vodou. 

2. Návštěvníci a veřejnost jsou oprávněni v provozní době areálu využívat vnitřní prostory v přízemí 
objektu, a to pouze sociální zařízení, do dalších vnitřních prostor objektu je vstup zakázán. Tento 
zákaz neplatí v případě konání provozovatelem povolených akcí. 

Čl. V. 
Vykázání uživatele nebo návštěvníka z prostor areálu 

1. V případě porušení tohoto provozního řádu může být uživatel či návštěvník vykázán z areálu a podle 
okolností může být jeho chování i předmětem přestupkového řízení, případně dalšího šetření 
Policie ČR. 

2. Vykázat z areálu osoby, které porušují provozní řád nebo se chovají jiným nevhodným způsobem, je 
oprávněn správce areálu a zaměstnanec MČ Brno-Židenice jako zástupce provozovatele. 

3. Neopustí-li osoba na vyzvání areál, je správce areálu a provozovatel oprávněn požádat o zákrok 
Policii ČR. 

  



Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 

_____________________________________________________________________________________ 

Čl. VI. 
Pořádek a bezpečnost v areálu 

1. Základní údržbu objektů a zařízení, venkovních ploch, oplocení a odstranění zjištěných a 
nahlášených závad a provádění pravidelných kontrol či revizí v areálu zajištuje provozovatel. 

2. Každý uživatel a návštěvník se chová v areálu ohleduplně, udržuje pořádek, uživatele sousedních 
nemovitých věcí neobtěžuje hlukem, kouřem, prachem, světlem či jinými imisemi a respektuje 
noční klid, tzn. aktivity v rámci venkovních prostor maximálně do 22:00 hod. 

Čl. VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Vstupem do areálu souhlasí uživatel nebo návštěvník s podmínkami tohoto provozního řádu. 
2. Tento provozní řád ruší provozní řád předchozí a plně jej nahrazuje s účinností od 25.04.2023. 
3. Tento provozní řád byl odsouhlasen na 14. zasedání RMČ Brno-Židenice, konaném dne 24.04.2023, 

bod č. ……….. 

 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
112  Integrovaný záchranný systém 

150  Hasiči 

155  Záchranná služba 

156  Městská policie 

158  Policie ČR 

 

Správce areálu 

tel.: 724 167 064 nebo 604 154 424  

msbilahora@gmail.com 

 

Pověřený zaměstnanec provozovatele 

tel.: 548 426 118 


